



Bojszowy, dnia 7.10.2019r.

Sesja Rady Gminy Bojszowy – 7.10.2019r.

### Interpelacje i zapytania radnych.

Upłynął pierwszy miesiąc nauki w roku szkolnym 2019/2020. Okres ten przyniósł pierwsze kłopoty, jeśli chodzi o dowóz dzieci z Jedliny do Gminnej Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach. Jest to w zasadzie wynik podjętej decyzji, polegającej na zlikwidowaniu kursowania tzw. „autobusu szkolnego”. W chwili obecnej dowóz uczniów z Jedliny do szkoły, jak również powrót do domu, gwarantować ma linia autobusowa nr 274, relacji Tychy – Bieruń KWK „Piast”. Niestety, z przykrością informuję Pana Wójta, że dobre i zadawalające funkcjonowanie ustalonego dowozu (dojazdu) dzieci pozostawia wiele do życzenia. Na pierwszym miejscu wymienić należy notoryczne, kilku lub nawet kilkunastominutowe spóźnianie się autobusów przewoźnika (planowy odjazd 7.44, faktyczny – 7.52, a nawet później), co z kolei skutkuje spóźnieniami na pierwsze lekcje. Mamy aktualnie jesień, ale przed nami zima, która spowoduje (a tak bywało w przeszłości) jeszcze większe perturbacje. Druga rzecz, podnoszona przez rodziców dojeżdżających uczniów, to około godzinne oczekiwanie na przyjazd autobusu komunikacji zbiorowej i odwóz do miejsca zamieszkania. W poniedziałki zajęcia w szkole kończą się o godz. 15.30, gdy tymczasem odjazd autobusu z przystanku przy ul Gaikowej do Jedliny to godz. 15.21. Następnym autobusu – to godz. 16.39. Od wtorku do piątku zajęcia kończą się o godz. 14.35, podczas gdy autobus rusza z przystanku o godz. 14.34, a na następny trzeba czekać do godz. 15.21.

W rozmowach z zatroskanymi rodzicami padały propozycje rozwiązania nabrzmiewającego problemu. Widzą oni cztery sposoby poprawienia istniejącego stanu rzeczy. Pierwszym z nich jest przywrócenie kursowania autobusu szkolnego. Jako drugi – wymieniany jest zmodyfikowany rozkład jazdy, którego winien dokonać przewoźnik. Trzeci sposób polega na zmianie planów lekcji., zaś czwarty – na skróceniu przerw międzylekcyjnych. Każdy z proponowanych rozwiązań ma swoje pozytywne, jak i negatywne strony, jednakże w stosunku do bezpieczeństwa dzieci nie sposób pozostawić tego trudnego tematu. Droga od domu do szkoły wynosi w niektórych przypadkach około czterech kilometrów, po drodze jest też odcinek lasu. Na drodze z Bojszów do Jedliny panuje w tym czasie wzmożony ruch samochodowy i dzieci, decydujące się na powrót „na piechotę” narażają się na ogromne niebezpieczeństwo.

Z nadzieją, że powyższy problem znajdzie rozwiązanie pozostaję z wyrazami szacunku i poważania.

Roman Horst

Radny z Jedliny

